
САХА OPOCITYYBYJIУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа общественным
пассажирским автобусным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
на территории МО «Город Нерюнгри»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по 
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Республики 
Саха (Якутия) от 15.06.2005 246-3 № 499-III «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) 
отдельными государственными полномочиями по государственному регулированию цен 
(тарифов)», решением Нерюнгринского районного Совета от 14.04.2006 № 6-25 «Об 
осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования 
«Нерюнгринский район» отдельных государственных полномочий по государственному 
регулированию цен (тарифов)», Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на перевозку пассажиров и багажа общественным
пассажирским автобусным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на территории МО «Город Нерюнгри» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы по инвестиционной, экономической и финансовой политике Пиляй С.Г.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  £ 9  »______ А 2ч_________ 20 '{<£ г.

Глава района В.Н. Станиловский



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Нерюнгринской 
районной администрации 
от 2018 № 2AZk
(приложение)

Тарифы на перевозку пассажиров и багажа общественным пассажирским 
автобусным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам на территории МО «Город Нерюнгри»

Наименование услуги

Тариф

Проезд
пассажира

руб./поездка

Провоз
габаритного

багажа
руб./место

Пассажирские перевозки, 
осуществляемые в городском 
сообщении в границах муниципального 
образования

32,00 32,00


